

הדרת מלך

בראשות הרב אלון כהן שליט"א | רח' ויצמן 3 אזור

חיזוקים וחיידושים מקהילתנו המועטירה

הדלקת נרות: 16:57 יציאת השבת: 17:58 ר"ת: 18:34

גיליון 339
בשלח

החסרון של קריעת ים סוף - מורנו הרב אלון כהן שליט"א

להשאר קמץ. לימוד שיעור תורה קבוע כחלק בלתי נפרד מהוויית היום יום אין ערך לגודל בניינו פי כמה וכמה מאשר לימוד של כל השי"ס במשך שנה אחת ואחר כך לשבת במנוחה במהלך שאר החיים. עם ישראל בעלייתם הנסית והפילאית בקריעת ים סוף לא הוסיפו גרם אחד של בניין פנימי של ערכים, סבלנות ומידות טובות. מבחן התוצאה של התלונות, של חוסר האמונה ודלות הבטחון בה' יתברך, הם המראה האמיתית למקום שאליו הם הגיעו לאחר שראו כל כך הרבה נסים. **מנסים, ישועות חד פעמיות, דברים היוצאים מדרך הטבע והשגות נקודתיות יהיו אשר יהיו, מכל אלא אין משיגים בניה אישית ואין יוצרים את עבד ה' הרצוי והראוי. העבודה התמידית, הקבועה והרגילה העליה הלא פוסקת בהר ה', גם אם תארך זמן רב, שמה עליה ומעלתה, תוצאותיה והמקום שמגיעים בזכותה לא יסולאו בפז, כי זה כל האדם.**

שבת שלום ואמור

ולא שומעים בקולו בלי הפסקה? היכן הכרת הטוב? היכן השירה העצומה, השבח וההלל? אולם יסוד עצום, גדול ורב יש לנו ללמוד מכאן. יש לדעת כי לא יתכן שעל שטח אדמה יבנה בניין בן עשר קומות בן לילה, וגם אם נראה שאכן יש כאן בניין כזה תוך לילה נבין שמדובר כאן על אשליה, אחיזת עיניים תמונה או כל טריק אחר, אך בניין אמיתי בודאי זה לא. כך בדיוק יש לדעת ולהבין כי לא יתכן שאדם יהפוך בן לילה או תוך מעבר בים סוף מאדם למלאך הרואה מראות אלקים. אמנם הוא ראה, אך את השינוי האיש, את התוכן הפנימי, את מפלס רמת קדושתו אי אפשר להזניק לדרגה של נביא על ידי ראייה אחת. הבה ונתבונן ונחפש האם באמת אותה שפחה גדולה היא באמת במעלתה יותר מיחזקאל הנביא? את הספר של יחזקאל הנביא שהיה קטן בהשגותיו מהשגות השפחה, ראינו ולומדים אנו בו כל יום והינו אחד מכתבי הקודש, אולם היכן הוא אותו ספר שאמורה היתה גם אותה שפחה לכתוב הלא גדולה הא מיחזקאל? אלא שעליה מטאורית והשגה חד פעמית, עצומה תהיה אשר תהיה, אין בה כדי ללמד באמת על עוצמת המהות והכוח האמיתי של האדם. ומכאן יש לנו ללמוד דבר עצום ורב אשר ניתן לראות בדורנו. ישנם בעלי תשובה רבים שעולים מהר מאד, אולם לצערנו חלק מהם גם מתרסקים מהר, וזאת כיון שבתחילה מתעסקים הם עם הניראות החיצוניות של התורה והמצוות, צורת לבוש, גידול זקן וטבילה יומית במקוה, אולם לא מתעסקים הם בתוכן הפנימי, הבונה והיסודי שהם עמל תורה ועבודת מידות תמידיים. כאשר מתרכזים ומתעסקים בתמונה ובחיצוניות ומתפעלים ומתלהבים מכך, ברגע שתפוג ההתפעלות וההתרגשות, הערך ירד והרצון והכח להיות טובים יסתלק ולא ישאר מכל אותן מעלות מאומה. **תפקידנו וחובתנו, כח הצלחתנו ועמוד השדרה הערכי אשר בקירבנו יתעצבו ויתקיימו אך ורק אם נתמיד בקיום ועשיית אותם ערכים שבהם אנו מאמינים.** מעלת שקל אחד ביום לצדקה למשך כל החיים, גדולה פי כמה וכמה מנתינה גדולה חד פעמית, וכל שאר החיים

שלומות ורוב ברכות שמים ממעל לידינו היקרים והחשובים עד מאד. אדם קם בבוקר עם פה נפוח וכאבים עזים, רץ לרופא השניים המסור, והאחרון בדק וניקק את המוגלה, הזריק וחפר, שירש את השורש ובנה בניין לתפארת וכתר מלכות מזהב על ראש השן. כמה מודה לו אותו אדם על שגאל אותו מיסוריו! ואם לא היה זה כאב שיניים אלא התקף לב וצינטור שהציל את חייו כמה יודה לו ויברך את אותו דוקטור בכל שבת בשעת פתיחת ההיכל. ולו יצויר כי הגיע רופא פלאי אשר יש ביכולתו וכוחותיו ליצור יש מאין ולמי שקיבל ארוע מוחי, השתיל לו מוח חדש רענן ונמרץ, כמה יכרכר מסביבו במשך כל חייו, ישבח ויפארו ויהיה אסיר תודה כל רגע וכל שניה. והנה בפרשתנו ישנו סיפור מוזר שצריך הסבר וביאור. עם ישראל הגיעו אל ים סוף, המצרים מאחור ומדבר מהצדדים, והנה ה' יתברך יצר המצאה חדשה להצלת נפשם, ארוע שלא היה מעולם כמותו, כאשר נחלק הים לגזרים ועם ישראל עברו בתוכו וכמה נסים ונפלאות קרו יחד עם אותה קריעת ים סוף. לאחר מכן עברו המצרים, טבעו בים וליהודים היתה אורה ושמחה וששון ויקר. התגובה הטבעית היתה שירה עצומה ושבח לה' יתברך כי גאה גאה וסוס ורוכבו רמה בים, הודו לה' כי טוב כי לעולם חסדו. והנה לא עוברות כמה שורות בפרשה ועם ישראל מתחילים להתלונן, "אין מה לשתות". עוברות עוד מספר שורות ויש עוד תלונה "אין מה לאכול". ושוב ה' יתברך יוצר עבורם יש מאין ובורא להם לחם שיורד מהשמים ומצוה עליהם - "לא חסר כלום, תקחו כל יום רק כמה שצריך, יש מספיק לכולם וכל יום מגיעה אספקה חדשה וטרייה" והנה גם כאן היו "צדיקים" שלא שמעו בקול ה' ואספו יותר ממה שהרשו להם. וקמה השאלה העצומה וגם ניצבה, היתכן? **כיצד יתכן? לאחר הנס הפלאי שהתפרסם בכל העולם, לאחר התשועה והישועה העצומה, לאחר שהתעליתם למצב שראתה אפילו השפחה בים את מה שלא ראה יחזקאל הנביא, כיצד עם ישראל מאבדים כל כך מהר את אמונתם בקדוש ברוך הוא ומתלוננים**

נר קטן אך קבוע,
מסייע פי כמה וכמה בהליכה בדרך,
מכל ברק חד פעמי גדול אשר יהיה...

חכמה במשפט אחד

נשות מלך	חופת מלכות	הדרת קודש	ילדים	חסדי המלך	בת מלך	בית הוראה	בית מלכות	כולל אברכים
	מכון להדרכת חתנים וכלות	מכון סת"ם ותשמישי קדושה	ירחון בנושא חינוך על טהרת הקודש	גמ"ח משפחות	מדרשייה לכבנות		יועץ הדרכה והכוונה בנושא טהרת המשפחה	

בשבת קודש

השיעור המרכזי

בהלכה, מוסר, השקפה, פרשת שבוע



מפי מורנו הרה"ג **אלון כהן** שליט"א

בשעה 14:30 תפילת מנחה ולאחר מכן השיעור המרכזי
שיעור תהילים לילדים וילדות הצדיקים
בהפרדה מלאה בשעה 13:30 פרסים למשתתפים

הלכות מלאכת תופר בשבת

1. שרוך שנשמט מן הנעל מותר לחזור ולהשחילו בנעל. וכן מותר להשחיל שרוך חדש במנעל ישן והמיקל להשחיל שרוך במנעל חדש שבזמנינו שיש בנקבי המנעל טבעות של ברזל ובנקל מעבירים דרכם את השרוך יש לו על מה שיסמוך.
2. מותר להשתמש בשבת בחיתולים חד פעמיים (טיטולים) לתינוקות. ומותר לפתוח ולסגור את האספלנית הדבוקה כדי לחתל את התינוק. אמנם לאחר השימוש לפני השלכת הטיטול לאשפה אין לסגור את האספלנית אלא יגלגל את הטיטול וישליכנו לאשפה.
3. חוט שנתרופף בבגד אסור למותחו כדי להדק את התפר ויש אומרים שאסור גם כן למתוח את החוט המחבר את הכפתור לבגד שנתרופף. שרוך המושחל בקצה כובע של מעיל גשם מותר למותחו או להרפתו בשבת.
4. מותר לחבר פרווה של צמר במעיל גשם ע"י רוכסן הקבוע בצד המעיל וכן מותר לחבר את כובע המעיל ע"י רוכסן וכל שכן מותר לחברם ע"י כפתורים או תיק תק.

מטעמים לשולחן שבת

ונחנו מה (ט,ז)

כתב רבינו יוסף חיים זצ"ל, ה"בן איש חי": "מה יכול להיות לשון ריבוי, כענין "מה רב טובך", ויכול להיות לשון מיעוט, כענין "ונחנו מה". ויש לו לאדם לחשוב בענייני העולם הזה בלשון ריבוי, שיש לו ברוך השם כל צרכו, "מה רב טובך". ובעניינים הרוחניים לדעת שלא השיג עדיין מאומה, "ונחנו מה".

נורא תהילות עושה פלא (ט,יא)

גאון עוזינו מרן החיד"א זצ"ל הביא את דברי הגאון מהר"ש פרימו זצ"ל, שאמנם לכאורה היתה בקיעת הים מאורע חד פעמי, אבל אנו אומרים שירת הים בכל יום, משום שהיתה זו הקדמה ודוגמה לגאולה העתידה במהרה, ככתוב "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות. וזהו שנאמר "נורא תהילות, עושה פלא": הפלא היה אחד, אבל תוצאותיו תהיינה תהילות רבות, במהרה!

זה אלי ואנוהו, אלקי אבי וארוממנהו (ט,ב)

"ואנוהו" – אין נווה אלא בתי המקדש, שנאמר "ואת נווה השמו"י ואומר "עיניך תראינה ירושלים נווה שאנן" – אבנה לו בית מקדש. והאלשיך הקדוש זצ"ל כתב, שישראל שוררו שהם עצמם יהיו נווה לשכינה, כמו שנאמר "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם" - בתוכו" לא נאמר, אלא "בתוכם", בלב כל אחד ואחד, שהם עצמם יהיו משכן ומדור לשכינה, כי היכל ה' המה!

העלון מוקדש לרפואתו של מורנו הרה"ג חיים בן שרה שליט"א

כל המעביר על מידותיו מעבירים לו על כל פשעיו

סיפור קצר...

אברך צעיר נפקד בצרות רבות - שלום בית וחובות גדולים. הקשיים גברו והוא נאלץ להתגרש מאשתו. חמיו תבע אותו למשפט, עקב כך חלה האברך במחלה קשה, וצרותיו החמירו. בצר לו פנה האברך אל רבי אברהם גנחובסקי זצ"ל, וסיפר לו את מצוקותיו. אמר לו רבי אברהם: "אם אתה רוצה להינצל מכל צרותיך ולהצליח בכל מעשיך, יש לי פיתרון בשבילך - קבל על עצמך שני דברים. דבר ראשון - תהיה מהשומעים חרפתם ואינם משיבים, תחשוב כל הזמן שהכול מלמעלה, ושום אדם לא יכול להרע לך, אם לא נגזר עליך כך... דבר שני - עלך להתפלל על אשתך הגרושה שתצליח בהמשך חייה, ועל חותנתך לשעבר שיצליח בעסקיו, עם כל הקושי שתתדל לאהוב אותו ולבקש את טובתו". כשמע האברך את הדברים שאל את רבי אברהם בתמיהה: "כיצד אוכל לעשות זאת? הרי הם פגעו בי כל כך הרבה! כיצד אוכל להתפלל על טובתם?" השיב לו רבי אברהם: "זו הדרך היחידה להצלתך ולהצלחתך. תכניע את עצמך, תוותר, תמחל להם ותתפלל עליהם - שהרי כל המעביר על מידותיו - מעבירים לו על כל פשעיו, ובוה תראה את ישועתך". עשה האברך כמצוות רבו, אזר את כל תעצומות נפשו, והתפלל בכל יום על חמיו ואישתו לשעבר. המפנה בחייו לא איחר לבוא, השינאה ביניהם נעלמה כליל, האושר חזר לחייו, הבריאה מחוליו ואף המציא פטנט והצליח בעסקיו... (רבי ישראל גואלמן) בחיינו, לעיתים אנו חווים פגיעה מאחרים, קשיים וחוסר שקט נפשי, מחפשים פתרונות לבעיות ונתקלים במחסומים. לעיתים הישועה נמצאת ממש לידך - אומרים חז"ל: "כל המעביר על מידותיו, מעבירים לו על כל פשעיו (ראש השנה יז.)". אם תעביר על מידותיך, תמחל, תוותר, תעלים עין, מידה כנגד מידה גם לך יעבירו את הפשעים, ואז תבוא לך הישועה. כשאדם מבין שכל הקורה אותו הוא מלמעלה, יהיה לו קל יותר למחול ולוותר, מי שנתן לך את הקושי הוא גם זה שיוציא אותך ממנו, שהרי אין אדם פוגע בך אם לא נגזר עליך מלמעלה. תהיה סבלני, תזכור שהכל מגיע מלמעלה, תפנה אל מי שנתן לך את הבעיה, הוא לבטח ימצא לך את הפיתרון הטוב ביותר עבורך...

לשון הרע לא מדבר אלי!

האיסור לדבר או לשמוע לשון הרע מתייחס גם לקרובים ובני משפחה. לכן רשאי אב להתעניין אודות מידת הצלחתו של בנו בלימודים רק אם הוא עושה זאת במגמה לעזור לו. אם התעניינותו נובעת רק מתוך סקרנות - אסור לו לשאול על כך. דין זה נוהג לגבי כל הקרובים כפי שנוהג לגבי כל אדם. כמו כן, וכפי שהוסבר בעבר, חייב השואל להסביר לנשאל שהמידע נחוץ לו לשם תועלת.

זמן איכות של
אבא ובן
אבות ובנים



אי"ה מוצ"ש מהשעה 19:00 עד 19:45
פרסים והפתעות לכל משתתף, מי שלא מגיע מפסיד...

הטיפ היומי

מפי מורנו הרב שליט"א

בוואצ' 050-2880202

צריך לשמור את המספר בזיכרון ולבקש להצטרף

סדר תפילות ימי חול

שחרית 6:00 מניין שני 7:45. מנחה 20 דקות לפני השקיעה. ערבית בצאת הכוכבים ערבית מאוחרת בשעה 20:00

